ПРОТОКОЛ

заседания областной межведомственной комиссии по вопросам привлечения

и использования иностранных работников

04 апреля 2018 года                                                                                                       № 3

Председатель Бондарев С.Б.

Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении заявок работодателей об увеличении размера потребности в

привлечении иностранных работников в Ростовской области на 2018 год.

СЛУШАЛИ: Григоряна С.Р.

ВЫСТУПИЛИ: Бондарев С.Б., Григорян С.Р.

Р Е Ш И Л И:

1. Информацию принять к сведению.

2. В соответствии с Правилами определения органами государственной власти

субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных

работников, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 23.01.2014 № 27н:

2.1. Удовлетворить в полном объеме заявки об увеличении размера

потребности в привлечении иностранных работников на 2018 год согласно

приложению № 1.

2.2. Отклонить в полном объеме заявки об увеличении размера потребности в

привлечении иностранных работников на 2018 год согласно приложению № 2.

3. Управлению государственной службы занятости населения Ростовской

области (Григорян С.Р.) в срок до 16 апреля 2018 г. в установленном порядке

подготовить для представления в Министерство труда и социальной защиты

Российской Федерации предложения Ростовской области об увеличении размера

потребности в привлечении иностранных работников на 2018 год.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Григоряна С.Р.

– начальника управления государственной службы занятости населения Ростовской

области.

Председательствующий

 С.Б. Бондарев

Секретарь

О.И. Кадыкова